09.11.2021

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 3095-п

О Совете представителей коренных
малочисленных народов Кузбасса
в Беловском городском округе

В соответствии с пунктом 7 статьи 7 Федерального закона от 30.04.1999
№ 82-ФЗ «О гарантиях прав коренных малочисленных народов Российской
Федерации»:

1. Создать Совет представителей коренных малочисленных народов
Кузбасса в Беловском городском округе (далее -  Совет) и утвердить его состав.

2. Утвердить прилагаемое Положение о Совете представителей коренных
малочисленных народов Кузбасса в Беловском городском округе.

3. Управлению по работе со СМИ Администрации Беловского городского
округа (Косвинцева Е.В) разместить настоящее постановление в средствах
массовой информации.

4. Отделу информационных технологий Администрации Беловского
городского округа (Александрова С. А) разместить постановление на
официальном сайте Администрации Беловского городского округа в
информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

5. Признать утратившим силу постановление Администрации Беловского
городского округа от 21.12.2018 № 3508-п «О Консультативном совете по
защите прав и законных интересов коренных малочисленных народов в
Беловском городском округе».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Главы Беловского городского округа А.В. Горелову.

Глава Беловского
городского округа А.В. Курносов

Утвержден
постановлением
Администрации
Беловского городского округа
от №

Состав
Совета представителей коренных малочисленных народов Кузбасса

в Беловском городском округе

Курносов
Алексей Викторович

Глава Беловского городского округа, председатель

Г орелова
Антонина Васильевна

первый заместитель Главы Беловского городского
округа, заместитель председателя

Жатова
Татьяна Сергеевна

консультант -  советник организационно -
территориального управления Администрации
Беловского городского округа, секретарь

Архипова
Олеся Алексеевна

начальник организационно -  территориального
управления Администрации Беловского городского
округа

Бараева
Любовь Сергеевна

заведуюгций сектором мкрн Бабанаково по работе с
населением мкрн 8 Марта и мкрн Телеут

Еремеева
Лариса Харитоновна

инспектор по работе с населением с. Заречное

Зуева
Елена Анатольевна

главный специалист по работе с национальными
культурами «Организационно-методический центр
Управления культуры»

Колчегошев
Руслан Алексеевич

председатель Территориального обп];ественного
самоуправления «Телеут» (по согласованию)

Колчегошева
Ирина Алексеевна

активист-обш;ественник мкрн Телеут, машинист-
оператор ООО «Водоснабжение» (по согласованию)

Колчегошева
Маля Александровна

руководитель национального телеутского
фольклорного объединения «Ак Каин» (по
согласованию)

Колчегошев
Александр
Пантелеевич

активист-обш;ественник мкрн Телеут

Корбина
Ольга Николаевна

инспектор по работе с населением МКУ МТС АБГО

Мерзлякова
Марина Петровна

заместитель Главы Беловского городского округа -
руководитель аппарата

Саватнеева
Юлия Александровна

директор МУ клуб «Телеут», председатель правления
Беловской городской обш;ественной организации

«Национально-культурный центр телеутского народа
Моя Земля» (по согласованию)

Тодышев
Андрей Михайлович

президент телеутской ассоциации «Энее-Байат» (по
согласованию)

Тыдыков
Дмитрий Михайлович

активист-общественник с. Заречное, ИП Тыдыков Д.М
(по согласованию)

Тыдыкова
Анна Михайловна

активист-общественник мкрн Телеут (по
согласованию)

Тыдыкова
Светлана Николаевна

методист ДК Угольщиков (по согласованию)

Ходорцева
Светлана Николаевна

активист-общественник с. Заречное, диспетчер
Беловской дистанции пути ОАО РЖД (по
согласованию)

Худяков
Михаил
Вениаминович

начальник административно - правового отдела
Администрации Беловского городского округа

Чебелькова
Г алина Сергеевна

активист-общественник с. Заречное (по согласованию)

Шаронова
Маргарита
Николаевна

педагог дополнительного образования МБУ ДО «Дом
детского творчества города Белово» (по
согласованию)

Шибиркина
Татьяна Р1вановна

медицинская сестра детской поликлиники ГБУЗ
«Беловская городская больница № 2» (по
согласованию)

Широкова
Ольга Александровна

начальник Управления культуры Администрации
Беловского городского округа

иДелкатунова
Ирина Николаевна

библиотекарь МУ «Детская библиотека -  центр по
проблемам детства и юношества» (по согласованию)

Первый заместитель
Г лавы Белевского городского округа А,В. Горелова

Утверждено
постановлением Администрации
Беловского городского округа
от №

ПОЛОЖЕНИЕ
О СОВЕТЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ КОРЕННЫХ МАЛОЧИСЛЕННЫХ

НАРОДОВ КУЗБАССА В БЕЛОВСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ

1. Совет представителей коренных малочисленных народов Кузбасса в
Беловском городском округе (далее - Совет) создается при Главе Беловского
городского округа и является консультативно-совещательным органом,
осуществляющим предварительное рассмотрение вопросов и подготовку
предложений, касающихся взаимодействия с общественными объединениями
коренных малочисленных народов Кемеровской области - Кузбасса (далее -
коренные малочисленные народы), общинами коренных малочисленных
народов, сохранения и развития историко-культурного наследия коренных
малочисленных народов, формирования гражданского общества в Кемеровской
области - Кузбассе.

2. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Российской
Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными
законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации,
законами и иными нормативными правовыми актами Кемеровской области -
Кузбасса, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами Совета являются:
а) содействие в выработке согласованных и эффективных решений по

обеспечению гарантий прав коренных малочисленных народов в соответствии с
федеральным и региональным законодательством;

б) укрепление общественного согласия и взаимопонимания, целью
которого является совершенствование принципов формирования гражданского
общества в Кемеровской области - Кузбассе.

4. Совет в целях реализации возложенных на него задач осуществляет
следующие функции:

а) обсуждает проекты нормативных правовых актов, затрагивающих
взаимоотношения с общественными организациями и общинами коренных
малочисленных народов;

б) вносит предложения по оказанию содействия и мер государственной
поддержки деятельности общественных организаций и общин коренных
малочисленных народов;

в) изучает проблемы, связанные с социально-экономическим развитием
коренных малочисленных народов, с учетом сохранения и развития

традиционных образа жизни, хозяйственной деятельности и промыслов
коренных малочисленных народов, а также создания территорий
традиционного природопользования коренных малочисленных народов
регионального значения;

г) вырабатывает рекомендации по вопросам совершенствования
взаимодействия исполнительных органов государственной власти Кемеровской
области - Кузбасса, органов местного самоуправления муниципальных
образований Кемеровской области - Кузбасса с общественными организациями
и общинами коренных малочисленных народов.

5. Для осуществления своих функций Совет имеет право;
а) запрашивать необходимую информацию по вопросам, относящимся к

компетенции Совета, у органов государственной власти Кемеровской области -
Кузбасса, органов местного самоуправления муниципальных образований
Кемеровской области - Кузбасса, общественных организаций и общин
коренных малочисленных народов, иных юридических и физических лиц;

б) привлекать к сотрудничеству научные организации, отдельных ученых,
экспертов, общественных деятелей;

в) приглашать на свои заседания представителей общественных
объединений коренных малочисленных народов, общин коренных
малочисленных народов, не входящих в состав совета, иных общественных
объединений, осуществляющих деятельностъ на территории Кемеровской
области - Кузбасса, а также представителей федеральных органов
государственной власти, органов государственной власти Кемеровской области
- Кузбасса, органов местного самоуправления муниципальных образований
Кемеровской области - Кузбасса, юридических и физических лиц.

6. Совет формируется из заместителей Главы Беловского городского
округа, руководителей и сотрудников структурных подразделений
Администрации Беловского городского округа и учреждений, в сферу
деятельности которых входят вопросы обеспечения гарантий прав коренных
малочисленных народов, сохранения и развития историко-культурного
наследия коренных малочисленных народов, активистов-общественников,
проживающих в местах традиционного проживания коренных малочисленных
народов, представителей общественных объединений и общин коренных
малочисленных народов.

Члены Совета осуществляют свою деятельностъ на общественнъгх началах.

7. Председательствует на заседании Совета Глава Беловского городского
округа либо по его поручению заместитель председателя Совета - первый
заместитель Г лавы Беловского городского округа.

Заседание Совета правомочно, если на нем присутствует более половины
членов Совета.

Решения Совета принимаются не менее чем двумя третями голосов членов

совета, присутствующих на заседании, и оформляются протоколом,
подписываемым председательствующим на заседании Совета.

Решения Совета носят рекомендательный характер.

8. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного
раза в квартал.

Заседания Совета проводятся в городе Белове, также могут проводиться
выездные заседания Совета.

9. В рамках деятельности Совета могут быть сформированы рабочие
группы по различным направлениям и (или) вопросам, относящихся к его
компетенции, состоящие из членов Совета и приглашенных экспертов.

Руководство деятельностью рабочих групп осушествляет заместитель
председателя Совета - первый заместитель Главы Беловского городского
округа.

10. Обеспечение деятельности совета осуществляет организационно
территориальное управление Администрации Беловского городского округа,
которое готовит и рассылает материалы к заседаниям совета, оформляет
протоколы заседаний совета.

Первый заместитель
Главы Беловского городского округа А.В. Горелова